ЭНЕРГОМЕХКОМПЛЕКТ
69008, г.Запорожье, ул. Экспрессовская, 26
Тел./факс (061) 222-48-01, e-mail: com@enmek.com
1
ООО «Энергомехкомплект» - это многопрофильное динамично развивающееся
машиностроительное предприятие. Компания начала свою деятельность в 2001 году, как
ремонтное предприятие, специализирующееся на ремонте редукторов и крановых

звезда. Двигатели допускают правое и левое вращения.  Изменения вращения
осуществляется только из состояния покоя.
Структура условного обозначения двигателей серии 4МТН
4 МТ Н (Ф)- 400
категория размещения
климатическое исполнение
число полю сов
установочный размер по длине двигателя
высота оси вращения, мм
исполнение с независимой вентиляцией (отсутствие
буквы означает закрытое исполнение)
класс нагревостойкости изоляции
обозначение серии
порядковый номер серии
ЭНЕРГОМЕХКОМПЛЕКТ
69008, г.Запорожье, ул. Экспрессовская, 26
Тел./факс (061) 222-48-01, e-mail: com@enmek.com
8
Основные характеристики двигателей серии 4МТН(Ф)
Таблица 1
Тип двигателя
Мощ-
ность,
кВт
Синхрон-
ная частота
вращения,
об/мин
КПД,
%
Ток
статора, А
Ток
ротора,
А
Напряже-
ние между
кольцами
фазного
ротора, В
Номиналь-
ный
вращающий
момент,
кНм
Махо-
вый
момент
ротора,
кГм²
4МТН(Ф)-
400S8-1,2
132 750 92,3 0,80 272 308 1,7 52,2
4МТН(Ф)-
400М8-1,2
160 750 93,3 0,79 266 379 2,1 60,3
4МТН(Ф)-
400L8-1,2
200 750 93,5 0,80 271 463 2,6 70,4
4МТН(Ф)-
400S10-1
110 600 90,5 0,73 251 280 1,75 41,6
4МТН(Ф)-
400M10-1
132 600 91,3 0,73 249 336 2,1 51
4МТН(Ф)-
400L8-1,2
160 600 91,3 0,73 242 420 2,55 61
4МТН(Ф)-
400S10-2
100 600 89,5 0,69 233 272 1,6
4МТН(Ф)-